
 

COMUNE DI ANELA 

C.A.P. 07010 - Via Roma 65 - Provincia di Sassari 

C.F. 00237220900 - Tel. 079\7990046 – Fax 079\799288 

www.comune.anela.ss.it    pec: protocolloanela@legpec.it 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

ORDINANZA N. 2 DEL 20.01.2023 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELL’ASILO NIDO E DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA CAUSA NEVE. 

IL SINDACO 

VISTE le avverse condizioni meteo che hanno fatto accumulare neve nel territorio comunale e delle 

condizioni delle strade comunali che non consentono lo svolgimento in sicurezza del servizio scuolabus 

e nonché il raggiungimento delle strutture scolastiche senza condizioni di rischio per bambini e docenti, 

si ritiene opportuno provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune di 

Anela.  

 

ACCERTATA l'impossibilità di garantire la regolarità e la sicurezza di accesso veicolare in entrata e 

uscita dalle sedi scolastiche. 

 

RAVVISATA la necessità di salvaguardare l’incolumità pubblica e limitare il traffico veicolare sulle 

vie cittadine, per consentire il transito agevole ad eventuali mezzi di soccorso ed emergenza nella 

giornata odierna. 

 

VALUTATA l’opportunità di sospendere l’attività didattica e amministrativa nell’asilo nido e nella 

scuola dell’infanzia del territorio di Anela nella giornata di venerdì 20 gennaio 2023, dando atto che, 

verificati i bollettini meteo e la reale situazione sul territorio, si valuterà l'opportunità di estendere la 

presente ordinanza anche ai giorni successivi. 

 

VISTO l’art. 50 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

ORDINA 

Per i motivi espressi nella premessa, la sospensione dell’attività didattica e amministrativa nell’asilo 

nido e nella scuola dell’infanzia del territorio di Anela nel giorno 20 gennaio 2023, con riserva di 

valutare, in relazione alla evoluzione della situazione meteorologica, l'opportunità di proroga con 

separato successivo provvedimento. 

 

 

Anela, 20.01.2023         

Il Sindaco 

Dott. Giangiuseppe Nurra 

http://www.comune.anela.ss.it/
mailto:protocolloanela@legpec.it

